
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 152

27 Απριλίου 2009

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας, εμβαδού 25.587 
τ.μ., στη θέση «Αμπέλα−Κέρδιζα», περιφέρειας οι−
κισμού «Κωστέϊκων», του Δ.Δ. Σταυροδρομίου, Δή−
μου Τριταίας του Νομού Αχαΐας ...................................... 1

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας, εμβαδού 1.226 τ.μ., 
στη θέση «Σπηλιά» του Δ.Δ. Βελημαχίου, Δήμου 
Τριταίας του Νομού Αχαΐας ................................................. 2

Καθορισμός χρήσης παραχωρούμενου ακινήτου στο 
αγρόκτημα Αιανής ........................................................................ 3

Διόρθωση της υπ’ αριθμ. 9986/19.7.2007 απόφασης 
Νομάρχη Κοζάνης ......................................................................... 4

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
 Αριθμ. 1831 (1)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας, εμβαδού 25.587 τ.μ., 

στη θέση «Αμπέλα−Κέρδιζα», περιφέρειας οικισμού 
«Κωστέϊκων», του Δ.Δ. Σταυροδρομίου, Δήμου 
Τριταίας του Νομού Αχαΐας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

3. Την υπ’ αριθμ. 186/30.6.1998 απόφαση Γενικού Γραμ−
ματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας «Άσκηση αρμοδι−
οτήτων Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Δυτ. Ελλάδας 
επί θεμάτων δασικών και μεταβίβαση του δικαιώματος 
υπογραφής στους Προϊσταμένους Υπηρεσιακών Μονά−
δων της Περιφέρειας».

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
Δασών και των δασικών εκτάσεων» και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1, όπως συμπληρώθηκε με τον 
ν. 3208/2003,

β) του άρθρου 38 παρ. 2 ν. 998/1979,
γ) του άρθρου 70 παρ. 3 του ν. 998/1979, όπως αντι−

καταστάθηκε με το ν. 3208/2003.
5. Τις σχετικές διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.
6. Την υπ’ αριθμ. 14657/3644/18.3.2009 πρόταση του 

Δασαρχείου Πατρών «Περί κηρύξεως εκτάσεως ως ανα−
δασωτέας» συνολικού εμβαδού 25.587 τ.μ., στη θέση « 
«Αμπέλα−Κέρδιζα», περιφέρειας οικισμού «Κωστέϊκων», 
του Δ.Δ. Σταυροδρομίου, Δήμου Τριταίας του Νομού 
Αχαΐας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την αποκατά−
σταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση της 
δασικής βλάστησης που καταστράφηκε από πυρκαγιά, 
τη δημόσια δασική έκταση από αείφυλλα−πλατύφυλλα 
(ρείκια, σχίνους κ.λπ.) σε ποσοστό 40−50%, εμβαδού 
25.587 τ.μ., στη θέση «Αμπέλα−Κέρδιζα», περιφέρειας 
οικισμού «Κωστέϊκων», του Δ.Δ. Σταυροδρομίου, Δήμου 
Τριταίας του Νομού Αχαΐας, η οποία περιγράφεται με 
τα στοιχεία 1−2−3−4−5−6−7−8−9−10−1 όπως αυτά φαίνονται 
στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:2000 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής και έχει όρια:

Βόρεια: Με αγροτοδασικές εκτάσεις.
Νότια: Με αγροτοδασικές εκτάσεις.
Ανατολικά: Με αγροτοδασικές εκτάσεις.
Δυτικά: Με αγροτοδασικές εκτάσεις.
Η παρούσα ισχύει μετά τη δημοσίευσή της στον οικι−

σμό «Κωστέϊκων», στο Δ.Δ. Σταυροδρομίου και στο Δήμο 
Τριταίας, σύμφωνα με το άρθρο 37 του ν. 3200/1955.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 9 Απριλίου 2009

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΩΛΗΣ

1289

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2009.05.04 09:12:18
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1290 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1291

    Αριθμ. 1832 (2)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας, εμβαδού 1.226 τ.μ., 

στη θέση «Σπηλιά» του Δ.Δ. Βελημαχίου, Δήμου 
Τριταίας του Νομού Αχαΐας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

3. Την υπ’ αριθμ. 186/30.6.1998 απόφαση Γενικού Γραμ−
ματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας «Άσκηση αρμοδι−
οτήτων Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Δυτ. Ελλάδας 
επί θεμάτων δασικών και μεταβίβαση του δικαιώματος 
υπογραφής στους Προϊσταμένους Υπηρεσιακών Μονά−
δων της Περιφέρειας».

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
Δασών και των δασικών εκτάσεων» και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1, όπως συμπληρώθηκε με τον 
ν. 3208/2003,

β) του άρθρου 38 παρ. 2 ν. 998/1979.
γ) του άρθρου 70 παρ. 3 του ν. 998/1979, όπως αντι−

καταστάθηκε με το ν. 3208/2003.
5. Τις σχετικές διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.
6. Την υπ’ αριθμ. 11181/2802/4.3.2009 πρόταση του Δασαρ−

χείου Πατρών «Περί κηρύξεως εκτάσεως ως αναδασωτέας» 
εμβαδού 1.226 τ.μ, στη θέση «Σπηλιά» του Δ.Δ. Βελημαχίου, 
Δήμου Τριταίας του Νομού Αχαΐας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την αποκα−
τάσταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση 
της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε παράνο−
μα − δια παράνομης διάνοιξης δρόμου, που έγινε από 
τους: α) Μιλτιάδη Γκοσιμήδα, Δήμαρχο Τριταίας και β) 
Γεώργιο Καρνάρη του Νικολάου, κάτοικο Δ.Δ. Βελημα−
χίου − την δημόσια δασική έκταση καλυπτόμενη από 
αείφυλλα − πλατύφυλλα (πουρνάρια κ.λπ.) σε ποσοστό 
90%, εμβαδού 1.226 τ.μ., στη θέση «Σπηλιά» του Δ.Δ. 
Βελημαχίου, Δήμου Τριταίας του Νομού Αχαΐας, όπως 
αυτή περιγράφεται με τα στοιχεία (1, 2, 3, 4, ..., 14, 15, 16, 
1), τα οποία φαίνονται στο συνημμένο τοπογραφικό δι−
άγραμμα, κλίμακας 1:5000, που αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της απόφασης αυτής με όρια:

Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση και δρόμο.
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση.
Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Η παρούσα ισχύει μετά τη δημοσίευση της στο Δ.Δ. 

Βελημαχίου και στο Δήμο Τριταίας, σύμφωνα με το 
άρθρο 37 του ν. 3200/1955.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 9 Απριλίου 2009

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΩΛΗΣ



1292 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1293

    Αριθμ. 2663 (3)
Καθορισμός χρήσης παραχωρούμενου ακινήτου στο 

αγρόκτημα Αιανής.

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΚΟΖΑΝΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το ν. 1512/11.1.1985 (ΦΕΚ 4/τ.Α΄) για την τροποποίηση 

και συμπλήρωση πολεοδομικών διατάξεων κ.λπ. κι ει−
δικότερα το άρθρο 3 παρ. 1 αυτού.

2. Το ν. 1337/12.3.1983 (ΦΕΚ 33Δ/14.3.1983) για την επέ−
κταση πολεοδομικών σχεδίων.

3. Το ν. 360/1976 για την χωροταξία και το περιβάλ−
λον.

4. Το ν. 1032/1980 για την σύσταση του Υπουργείου 
Χωροταξίας και Περιβάλλοντος.

5. Την υπ’ αριθμ. 161/2005 απόφαση Δημοτικού Συμ−
βουλίου του Δήμου Αιανής.

6. Το υπ’ αριθμ. 5288/05/2.4.2007 γνωμοδότηση για 
προσδιορισμό χρήσης γης βάσει του άρθρου 3 ν. 
1512/1985 η οποία εξεδόθη από την Διεύθυνση Πολεο−
δομίας και Περιβάλλοντος Κοζάνης.

7. Το ν. 2218/13.6.1994 (ΦΕΚ 90/τ.Α΄/13.6.1994) «περί ίδρυ−
σης Νομαρχιακής Αυτ/σης, τροποποίησης κ.λπ.» όπως 
συμπληρώθηκε με το ν. 2240/15.9.1994 (ΦΕΚ 153/τ.Α΄/ 
15.9.1994) και του ν. 2307/1995 και κωδικοποιήθηκαν με 
το π.δ. 30/1996.

8. Το υπ’ αριθμ.  124332/16.12.1997 έγγραφο του Υπουρ−
γείου Γεωργίας (Τμήμα Γ και Κ Αποκ/σης).

9. Το γεγονός ότι δεν προκαλεί δαπάνη η υπόψη πα−
ραχώρηση σε βάρος του προϋπολογισμού του οικείου 
Ο.Τ.Α. 

10. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 άρθρο 10 παρ. 8 
«Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ−
μιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις», αποφασίζουμε:

Τον καθορισμό χρήσης γης για τη λειτουργία που 
γενικά εξυπηρετεί την ανέγερση σταβλικών εγκαταστά−
σεων από την Τζάμου Ευαγγελία του Παρασκευά στο υπ’ 
όψη τεμάχιο με στοιχεία έως Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Η−Α έκτασης 
5.000 τ.μ το οποίο εμπίπτει στο υπ’ αριθμ. 3440ιζ χερσο−
λείβαδο κοινόχρηστο (ορεινή βοσκή) της Συμπληρωμα−
τικής Διανομής αγροκτήματος «Αιανή» έτους 1966 όπως 
αυτό απεικονίζεται στο αναπόσπαστο με την παρούσα 
θεωρημένο τοπογραφικό διάγραμμα που μας έστειλε 
η Διεύθυνση Τοπογραφικής Κοζάνης με το υπ’ αριθμ. 
4122/9.12.2005 έγγραφό της.

Η απόφαση αυτή δεν απαλλάσσει τον ενδιαφε−
ρόμενο από την υποχρεωτική έκδοση των σχετικών 
(οικοδομικών) αδειών και την τήρηση της υπ’αριθμ. 
8340/3591/12.12.1986 απόφασης του Υ.ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κοζάνη, 17 Μαρτίου 2009

Ο Νομάρχης
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΑΚΗΣ



1294 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1295

    Αριθμ. 2399 (4)
Διόρθωση της υπ’ αριθμ. 9986/19.7.2007 απόφασης Νο−

μάρχη Κοζάνης.

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΚΟΖΑΝΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής απο−

κεντρώσεως και των εκτελεστικών από 28.6.1955 και 
23.11.1956 β.δ/των περί αρμοδιοτήτων των Νομαρχών».

2. Τις διατάξεις του ν. 2218/1994 «περί Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης» όπως αυτή συμπληρώθηκε μεταγενέ−
στερα με το ν. 2240/1995.

3. Τα κτηματολογικά στοιχεία Ο.Δ. αγροκτήματος Ξη−
ρολίμνης έτους 1931.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 10 του ν. 2503/1997.
5. Την υπ’ αριθμ. 9986/19.7.2007 απόφαση Νομάρχη 

Κοζάνης «περί καθορισμού χρήσης ακινήτου στο αγρό−
κτημα Ξηρολίμνης» η οποία καταχωρήθηκε στο Εθνικό 
Τυπογραφείο με Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (Κ.Α.Δ.): 
Δ139055/08/08/2007.

6. Τα υπ’ αριθμ. 602/16.3.2006 και 1257/5.6.2008 έγγραφα 
της Διεύθυνσης Τοπογραφικής Κοζάνης.

7. Την υπ’ αριθμ. 4944/08/24.2.2009 νέα γνωμοδότηση 
για προσδιορισμό χρήσης γης βάσει του άρθρου 3 του 
ν. 1512/1985, αποφασίζουμε:

Α) Διορθώνουμε σύμφωνα με τα αναγραφόμενα στο 
σκεπτικό της παρούσης το σκεπτικό και διατακτικό της 
υπ’ αριθμ. 9986/19.7.2007 απόφασης Νομάρχη Κοζάνης, 
από το εσφαλμένο «υπ’ αριθμ. 1κα έκτασης 4.970 τ.μ.», 
στο ορθό «υπ’ αριθμ. 1κζ έκτασης 5.107 τ.μ.», όπως απει−
κονίζεται στο νέο τοπογραφικό διάγραμμα της Διεύ−
θυνσης Τοπογραφικής Κοζάνης που μας έστειλε με το 
υπ’ αριθμ. 1257/5.6.2008 έγγραφό της, η οποία απόφαση 
ισχύει κατά τα λοιπά.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κοζάνη, 16 Μαρτίου 2009

Ο Νομάρχης
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΑΚΗΣ



1296 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04001522704090008*


